ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN THẠNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 929/QĐ-UBND Tân Thạnh, ngày 29  tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

trên địa bàn xã Tân Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật số 30/2023/QH15 được Quốc hội thông qua ngày

28/11/2023 về Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA, ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục tuyển chọn Tổ viên Tổ bảo vệ an ninh,

trật tự;

Căn cứ Kế hoạch số 852/KH-UBND, ngày 04/7/2024 của UBND xã Tân

Thạnh về việc Tuyển chọn công dân tham gia lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở trên địa bàn xã Tân Thạnh.

Xét Tờ trình số 292/TTr-CAX ngày 29/7/2024 của Trưởng CAX về việc

thành lập tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn xã Tân Thạnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 06 Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại địa bàn 06 ấp

thuộc xã Tân Thạnh, mỗi ấp 01 tổ gồm các ấp: Tân Đông, Núi Nổi, Giồng Trà

Dên, Tân Phú, Hòa Thạnh, Hòa Tân. Mỗi Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở từng

ấp là 03 thành viên, gồm: 01 Tổ trưởng, 01 Tổ phó và 01 thành viên theo quy

định tại điều 3 Nghị quyết số 08/2024/HĐND, ngày 18/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang.

Điều 2. Quy định về nhiệm vụ và chế độ chính sách,

Về nhiệm vụ: Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở từng ấp thực hiện nhiệm

vụ đảm bảo theo quy định tại Điều 7,8,9,10,11,12 Luật Lực lượng tham gia bảo

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

2

Về chế độ chính sách: Đảm bảo theo quy định tại điều 23, 24 Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Điều 3 Nghị quyết số

09/2024/HĐND, ngày 18/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ 01/8/2024.

Công chức Văn phòng – thống kê xã; Trưởng Công an xã; Công chức tài

chính – kế toán xã; Ban nhân dân các ấp và các thành viên trong Tổ bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở các ấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQ xã; (để b/c)

- Các Ban, ngành, đoàn thể xã;

- Ban nhân dân các ấp;

- Như Điều 1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Cảnh

		2024-07-30T16:12:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!